
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«06 »  июля  2015 г. №  205_   
с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

муниципального района от 

30.03.2012 года № 5  

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

Репьевского муниципального района, в целях приведения Положения о 

контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района в 

соответствии с действующим законодательством, учитывая экспертное 

заключение правого управления правительства Воронежской области от 

05.06.2015 № 19-62/1500002954П, письмо управления делами Воронежской 

области от 18.06.2015 года № 40-11/698 Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального  

района от 30.03.2012 года № 5 «О контрольно-счетной палате Репьевского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.3. части 4 Положения о Контрольно-счетной палате 

Репьевского муниципального района изложить в следующей редакции: 

 «4.3. Должность председателя контрольно-счетной палаты относится к 

высшей группе должностей муниципальной службы. 



 

       Председатель контрольно-счетной палаты осуществляет свои 

полномочия на постоянной штатной основе.»; 

1.2. В часть 5 Положения о Контрольно-счетной палате Репьевского 

муниципального района внести следующие изменения: 

- в названии части слова «ревизионной комиссии» заменить словами 

«контрольно-счетной палаты» 

- дополнить пунктом 5.5. следующего содержания: 

«5.5. Трудовой договор с председателем контрольно-счетной палаты 

заключается главой муниципального района.»; 

1.3. Пункт 16.2 части 16 Положения о Контрольно-счетной палате 

Репьевского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«16.2. Должностные лица контрольно-счетной палаты в случае опечатывания 

касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъятия 

документов и материалов в случае, предусмотренном пп.2, п.16.1. 

настоящего положения, должны незамедлительно (в течении 24 часов) 

уведомить об этом председателя контрольно-счетной палаты. Порядок, и 

форма уведомления определяются законом Воронежской области.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 06 июля 2015 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


